
Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

DECR ETO n.

Oggetto: L. R. 04/2003 - R.R. 02/2007: L. R. 04/2003 - R.R. 02/2007: Autorizzazione all'esercizio.
a seguito di variazione di att ività sanitaria con l'integrazione della branca specia list ica di
Angiologia. in favore del Poliambulatorio denominato "Pietralata SrI" sito in Via dei Durantini.
360/366 - 00157 Roma, gesti to dalla Soc ietà Pietralata S.r.l. (P. IVA 01005581002). con sede legale
in Via dei Duran tini , 360/366 - 00157 Roma . ASL RM/2 (ex ASL RM/B).Modifica DCA U00222
del 22-06-20 16.

IL COMM ISSA RIO A D ACTA

VISTI
• la Legge Costituziona le 18 ottobre 200 I . n.J:
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regi onal e 18 febbra io 200 2 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni ;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002. n. I e success ive modifi che ed integrazioni:
• la Deliberaz ione de l Consig lio dei Ministri del 21 marzo 2013. con cui il Presidente della

Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regional i de l settore sanitario della Regione Lazio :

• la Deliberazione de l Consiglio dei Ministri del I dice mbre 20 14, con cu i l' Arch , Giovanni
Bissoni è stato nominato sub comm issa rio nell' attuazione del Piano di rientro dai disavanzi
regionali del setto re sanitario della Regione Laz io;

• la Delibe razione di giunta reg ionale n. 723 del 14 dicembre 20 15 di nomina de l do tI. Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Po lit iche sociali;

• la Determinazione n. G 17536 del 31 dicembre 2015 di delega del direttore regionale per gli atti
indifferib ili ed urgenti e successiva proroga disposta con determinazione n. GO 1232 del 17
febbraio 2016;

• l' Atto di Organizzaz ione del 2 1.06.2016, n.G07093;

VIST I
• Il Regio decreto 27 luglio 1934. n. 1265 e s.m. i.:
• la Legge n.833/1978 e s.m.i .;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992. n. 502 e s.m .i.:
• il Decreto Legis lativo n. 2 1 dice mbre 1999. n. 517 e s.m.i.;
• D. Lgs. 16 otto bre 2003. n. 288 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novembre 20 Il che defini sce i Livelli essenz iali di ass istenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome del l O luglio 2014, rep. N. 82/CSR conce rnente il

Patto per la sa lute - per gli anni 20 14 -20 16;
• la Legge Regionale 16 Giugno 1994. n. 18 e s.m. i.;
• la Legge Regionale 23 gennaio 2006. n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4:
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;

u Kegotamento regIOnale I •.

VISTI
• La Legge 27 dicembre 2006. n. 296 che individua il passaggio dall'accreditamento provvisorio al

definitivo;
• la legge regionale 3/2010 e s.m.i. che discipl ina il proced imento regionale di conferma de l t itolo

autorizzativo e d i acc red itamento istituzionale;
• la legge reg iona le 9120 IOe s.m.i.;
• la legge regiona le 6/20 11 e s.m.i.;

Pagina 2 / 4



Segue Decreto n. de l

• la legge regionale 12/20 Il e s.m.i.;
• il Decreto de l Co mmissario ad Acta n. U0090 de l IO novembre 20 l O di avvio de l procedimento

amm inistrat ivo fina lizzato alla ricogni zione degli erogatori e all' ind icazione delle modalità di
caricamento dei dati sulla piattaforma informatica;

• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 3 febbrai o 20 I I:
• il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO13 del 23 marzo 20 I I:

CONSIDERATO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00030 del 07/02 /201 3 avente ad oggetto:
"Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in favore del presidio sani/aria denomina/o "Pie/l'alala s.r.l. ". gestito dalla Pietralata
s.r.l., (P. !VA 0/00558/002) con sede in Via Durantini, n.3601366 - 00/5 7 Roma.";

CONSIDE RATO il Decreto de l Commissario ad Acta n. U00222 de l 22/06 /20 16 avente ad oggetto:
"L. R. 0-112003 - R.R. 0212007; Autorizzazione all'esercizio. a seguito di variazione di attivit à
sani/aria, in favo re del Poliambula/orio denomina/o "Pietralata Srl " si/o in Via dei Durantini.
3601366- 00/57 Roma, gestito dalla Societ àPie/l'alala s.r./. (P. !VA 0/00558/0(2), con sede legale
in Viadei Durantini, 3601366 - 00/57 Roma. ASL RMI2 (ex ASL RMIB). ";

VISTA la nota, acq uisita al protocollo regionale n. n. 444 152 de l 0 1/08/2014. con la quale il
Rappresentante Lega le della Società Pietralata S. r.l. (P. IVA 0 1005581002). con sede legale in Via
dei Durant ini, 360/366 - 0015 7 Rom a, ha presenta to istanza di autori zzazione all'esercizio , a seguito
di variazio ne di attiv ità sanitaria, per il Poliambulator io già autori zzato con DCA n.U00030 del
07/02/2013, con l'aggiunta. tra le altre. de lla seguente attività sanitaria: Angi ologia;

VISTA la nota prot . n. 2B U0072521 /201 6 del 13/07/201 6, acquisita dalla Regione Lazio con prot .
n. 379034 del 19/0 7/2016, con la quale il Commissario Straordinario della Azienda Usi Roma 2(Ex
Roma/B). trasmette ad integrazione del parere favorevole prot, 0004400 del 23/03/201 6 della
competente struttura interna, una rettifica sulle funzioni autorizzate: ''{. ..} conia presente si rettifica
la branca di Allergologia in Angiologia.";

RITENUTO, perta nto, d i dover provvedere al rilascio dell'autorizzazione all'eserci zio, ai sensi
dell'an. 7, comma 4 Legge Regionale n. 4/2003 e ano IO Regolamento Regi ona le n.02/2007. a
seguito di variazione di attività sanitaria. in favore del presidi o sanitario den ominato "Pietralata
s.r.l." sito in Via dei Durantini. 360/366 - 00157 Roma. gestito dalla Pietralata s.r.l.. (P. IVA
01005581002) con sede legale in Via Durantini. n.360 /366 - 00157 Roma.. con "integrazione della
branca specialistica di Angi ologia .

DE CRETA

Per le mot ivazioni richiamate in premessa che si intendono integralm ente riportate :
di ri lasciare il solo provvedimento di autorizzaz ione all'eserci zio, ai sen si dell'an. 7. comma
4 Legge Regionale n. 4/2003 e ano IO Rego lamento Regionale n.02 /2007. a seguito di
variazione di attività sanitaria, in favore del presidio sanitario den ominato "Pietralata s.r.l."

- - - - -- - -- - -- - - - - - - - -- - - - ---.-- -

Sito 111 VIa del Durantini, 36U/366 - UU 157 Roma. gestito dalla Ptetralata s.r.i..
01005581002) con sede legale in Via Durantini . n.360 /366 - 00157 Roma .. con
l'integrazione de lla branca specia list ica di Ang iologia, dal quale non deriva il d iritto
all'accred itame nto ist ituzio nale;
di vo ler confe rmare. per quanto non espressamente richiamato da l presente provved imento. il
Decreto de l Comm issa rio ad acta N. U00222 de l 22/06/2016 ;

Pagina 3 /4



Segue Decreto n. de l DECRETO N. l!,~.~.f.f/..2eIt.

Il presente provvedimento ver rà notifi cato al legale rappresentant e della struttura. ali' Az ienda USL
di compe tenza, nonc hé al comun e in cui insiste la struttura. e pubb licato sul sito
www.regione .lazio.it. nella sez ione "Argomenti - Sanità";

Si individua nell' Azienda Sanitaria Loca le. competente per terri torio, l'ente preposto alla vigilanza
sulla persis tenza dei requisiti strutt urali. tecnologici ed orga nizzativi e quelli ulterior i di
accred itamento secondo quanto previ sto dal decreto del Commissario ad Acta n. U00090 del
10.11.2010 e ss. rnm.ii., e alle condizion i in base alle quali viene rilascia to il presente Decret o.

La struttura è tenuta ad osserva re le dispos izioni di cui al capo IV del Regolame nto Regiona le n.
2/2007 in materia di autorizzaz ione, ed è tenuta al rispetto di quanto previ sto dal capo III del
regolam ento Regionale n. 13/2007 in mater ia d i accreditamento.

La presente autorizzazione potrà subire variazioni per effett o della mod ifica dei requisiti minimi .

La qualità di soggetto accre ditato non cosutursce vinco lo per le azie nde e gli enti del Servizio
Sanitario Naz ionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate. al di fuori deg li
accordi contrattua li di cui all' art, 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque l'accred itamento.
previo congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedim enti. anche di
programmazione . nazionali e reg ionali" .

Avverso il presente provved imento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tr ibunal e
Amministrativo Reg ionale de l Lazio nel termine d i g iorni 60 (sessanta ) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dall a data di notifi ca.

~z~

Roma, UQ..L~~.L ...?'Ql6-

rf
Pagina 4 /4




